



लालीगुराँस नगरपालिका

लालीगुराँस नगरपालिकाको राजपत्र

खण्ड: ८ संख्या: ०३ मिति: २०८२/०३/३०

भाग -१

लालीगुराँस नगरपालिका, तेहथुम

लालीगुराँस नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

नगर सभाबाट पारित मिति: २०८२।०३।०८

नगर प्रमुखबाट प्रमाणीकरण मिति: २०८२।०३।०८

प्रस्तावना: लालीगुराँस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम लालीगुराँस नगरपालिकाको सोहाँ नगर सभाले प्रस्तुत ऐन पारित गरेको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "लालीगुराँस नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२" रहेको छ।

(२) यो ऐन प्रमाणीकरण भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भए पश्चात् लागू हुनेछ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित (नेपाल सरकार

तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व तथा रोयल्टी बाँडफाँड वापतको रकम र नगरपालिकाको आन्तरिक आयबाट चालु तथा पुँजीगत खर्च एवम् नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, समपूरक अनुदान, विशेष अनुदानको समेत) को जम्मा रु. ५३,५२,५८,३६५।६३ (अक्षरुपी त्रिपन्न करोड बाउन्न लाख अन्ठाउन्न हजार तीन सय पैसाढी रुपैया त्रिसढी पैसा मात्र) मा नवदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम लालीगुराँस नगरपालिकाको स्थानीय सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट पछि प्राप्त हुने सशर्त अनुदान र विशेष अनुदानका हकमा सोही बमोजिम क्रमशः बजेटमा समावेश गरी खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त लालीगुराँस नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नवद्वने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर, चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्योहारें एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आगामी दिनमा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभा अधिवेशनको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

४. नगरपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील गैरसरकारी संघ/संस्थाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २५ को उपदफा (२) को खण्ड (ख) मा भएको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील गैरसरकारी संघ/संस्थाहरूले नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन गर्ने वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट नगर कार्यपालकाले व्यवस्था गरे बमोजिम हुनेछ।
५. नियम/निर्देशिका/मापदण्ड/कार्यविधि/मार्गदर्शन बनाउने अधिकारः यो ऐनमा उल्लिखित विषय कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाले आवश्यक नियम वा निर्देशिका वा मापदण्ड वा कार्यविधि वा मार्गदर्शन जारी गर्न सक्नेछ।

अनुसूची १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	जम्मा
८०९०५४०२९०१		लालीगुराँस नगरपालिका-चो?लुड पार्क तथा युमा संग्रहालय		
१	पशुपंक्षीहरूको आहार	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४,००,०००.००
२	चो?लुड साहित्यिक महोत्सव सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	आ.स्रोत	२,००,०००.००
३	सिरिजङ्गा पाण्डुलिपि विज्ञानलय स्थापनाका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	आ.स्रोत	२,५०,०००.००
४	सिरिजङ्गा पाण्डुलिपि विज्ञानलयका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	७,००,०००.००
५	चो?लुड पार्क परिसरमा पर्यटकीय संरचना निर्माण	पर्यटन	कोप्रस समानीकरण	४,००,०००.००
६	युमा संग्रहालयका लागि मट्टिमाला खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
७	युमा संग्रहालयका लागि लासापरगे खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
८०९०५४०२९०२		लालीगुराँस नगरपालिका- प्रशासन तथा योजना शाखा		
८	नगर प्रहरी पोशाक	शान्ति तथा सुव्यवस्था	राबा नेस	१,००,०००.००

९	दमकल इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	विपद व्यवस्थापन	राबा नेस	३,००,०००.००
१०	नगरबस इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८,००,०००.००
११	नगरबस इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	८,००,०००.००
१२	दमकल मर्मत खर्च	विपद व्यवस्थापन	राबा नेस	५,००,०००.००
१३	नगरबस साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८,५०,०००.००
१४	नगरबस साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	८,५०,०००.००
१५	घरमा नागरिक बडापत्र पुर्याउने उद्देश्यले पुस्तक छपाई तथा वितरण	प्रशासकीय सुशासन	नेस समानीकरण	४,००,०००.००
१६	नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका छपाई तथा वितरण	कानून तथा न्याय	आ.स्रोत	३,००,०००.००
१७	दमकल चालकको करार सेवा शुल्क	विपद व्यवस्थापन	आ.स्रोत	२,४०,०००.००
१८	दमकल चालकको करार सेवा शुल्क	विपद व्यवस्थापन	राबा नेस	२,४०,०००.००
१९	नगर प्रहरी करार/मासिक ज्यालादारी सेवा शुल्क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	राबा नेस	५,५०,०००.००
२०	नगर प्रहरी करार/मासिक ज्यालादारी सेवा शुल्क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आ.स्रोत	५,५०,०००.००
२१	नगरबस चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	३,००,०००.००
२२	नगरबस चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,००,०००.००
२३	डकुमेन्ट्रि फिल्म/भिजुअल इडिटिङ सीप विकास तालिम	का.स. तथा प्रशा.	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

२४	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकूम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासी व्यवस्थापन कार्यमा सहजीकरण	गरिबी निवारण	आ.स्रोत	३,००,०००.००
२५	स्थानीय स्तरमा उत्पादित सामाग्री प्रवर्द्धनको लागि त्यस्तो सामाग्री खरिद गरी आगन्तुक/पाहुनाहरुलाई मायाको चिनो स्वरूप उपहार वितरण कार्यक्रम	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	५,००,०००.००
२६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	२,५०,०००.००
२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	३,००,०००.००
२८	सूचना तथा सन्देशमूलक होर्डिङ बोर्ड निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	नेस समानीकरण	५७,०००.००

८०१०५४०२११०

लालीगुराँस नगरपालिका-पूर्वधार विकास शाखा

२९	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्काभेटर/ब्याक हो लोडरका चालक र सहचालकको प्रोत्साहन	यातयात पूर्वधार	आ.स्रोत	६,००,०००.००
३०	स्काभेटर/ब्याक हो लोडर इन्धन	यातयात पूर्वधार	राबा नेस	२,००,०००.००
३१	स्काभेटर/ब्याक हो लोडर साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
३२	स्काभेटर/ब्याक हो लोडर साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३३	TTDP-परियोजना व्यवस्थापन	पर्यटन	आ.स्रोत	८०,०००.००
३४	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्काभेटर/ब्याक हो लोडर चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००

३५	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्कार्भेटर/व्याक हो लोडर चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३६	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका सडक हेरालुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	यातयात पूर्वाधार	रावा नेस	५,८५,०००.००
३७	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका सडक हेरालुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	यातयात पूर्वाधार	आ.स्रोत	५,८५,०००.००
३८	TTDP-बसन्तपुर लालीगुराँस महोत्सवमा रैथाने परिकार, परम्परागत नृत्य तथा संगीत	पर्यटन	नेस समानीकरण	५,२०,०००.००
३९	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेस समानीकरण	१२,५८,०००.००
४०	गरिबी निवारणका लागि लघू उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA) साझेदारी	उद्योग	नेस समानीकरण	१५,००,०००.००
४१	खेलमैदान निर्माणका लागि श्री तिनजुरे सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	युवा तथा खेलकुद	कोप्रस समानीकरण	१५,००,०००.००
४२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	नेस समानीकरण	३०,००,०००.००

४३	कृतन भवन निर्माण, ठाडाघरे, कार्कीटोल, सोल्मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आ.स्रोत	३,००,०००.००
४४	शहीद धनरूपा स्मृति पार्क तथा सभाहल निर्माणमा साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	१०,००,०००.००
४५	शीत भण्डार (Cold Storage) निर्माणमा साझेदारी	कृषि	कोप्रस समानीकरण	२०,००,०००.००
४६	सीतादेवी मन्दिर मर्मत, ५ नं. बडा	सम्पदा पूर्वाधार	आ.स्रोत	५०,०००.००
४७	विपन्न परिवार एवम् सार्वजनिक संस्थाका लागि जस्तापाता खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस समानीकरण	५,००,०००.००
४८	भूउपयोग योजना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आ.स्रोत	३,००,०००.००
४९	नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
५०	५ नं बडा कार्यालय सिंथापा सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,८०,०००.००
५१	ATDP-पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण	पर्यटन	नेस समानीकरण	९,७०,०००.००
५२	केबुक - लम्बुखोला - बाँसबोटे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	३३,३५,०००.००
५३	चम्फुला जनता आ.वि.- ढुङ्गेवास - खोलाखर्क सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	४३,३५,०००.००

५४	ढाँडे काँडे सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	६,००,०००.००
५५	नगरपालिकाको स्कारेटर/व्याक हो लोडर प्रयोग गरी सडक स्तरोन्नति/मर्मत गर्न इन्धन खरिद	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	२०,००,०००.००
५६	नेभाड सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
५७	परेवाखोला, लम्बुखोला, पिंगुवाखोलामा अस्थाई प्रकृतिको पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१०,००,०००.००
५८	बसन्तपुर-मुसाइखेल-लम्बुखोला-सेपेनी सडक ढलान आयोजना	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	६६,७०,०००.००
५९	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	५०,००,०००.००
६०	सुरिचाम खाल्डे सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,८०,०००.००
६१	संसारे भानु मार्ग सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,८०,०००.००
६२	सोवाबुढ सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपालसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,८०,०००.००
६३	ओडरे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	२,८६,०००.००
६४	परेवाखोला सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	४,७६,०००.००
६५	प्लाष्टिक पोखरी खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोप्रस समानीकरण	३,००,०००.००

६६	सिरीगे खोला पुरुन्दिन सिंचाई आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	४,७५,०००.००
६७	"तीनजुरेको पानी, हाम्रो आम्दानी" अभियान कार्यान्वयनका लागि स्प्रीड वाटर उद्योग स्थापनामा नगर विकास कोष (TDF) सँग साझेदारी	उद्योग	नेस समानीकरण	३०,००,०००.००
६८	खानेपानी तथा सिंचाई पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१२,००,०००.००
६९	८ नं. वडा, सोल्माका पूर्व वडा अध्यक्ष स्वर्गीय तेजमान लिम्बुको स्मृतिका लागि शालिक निर्माण	शासन प्रणाली	आ.स्रोत	३,००,०००.००
७०	TTDP-परिधि संरचना निर्माण	पर्यटन	नेस समानीकरण	३,२३,०००.००
७१	आपेडलुङ फुड्टाप निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
७२	सुपति गुरुड पार्क तथा शालिक निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	आ.स्रोत	५,००,०००.००
७३	समपूरक कोष (नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार एवम् अन्य निकायबाट प्राप्त हुने पुर्वाधारजन्य आयोजनाहरूमा लागत साझेदारी गर्ने)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आ.स्रोत	१७,००,०००.००
७४	समपूरक कोष (नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार एवम् अन्य निकायबाट प्राप्त हुने पुर्वाधारजन्य आयोजनाहरूमा लागत साझेदारी गर्ने)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	४०,००,०००.००
७५	सहिद लखन थापाको स्मृतिका लागि शालिक निर्माण	शासन प्रणाली	आ.स्रोत	३,००,०००.००
७६	हाटखोला बजार व्यवस्थापन	वाणिज्य	नेस समानीकरण	७,००,०००.००

७७	दाँगपा स्वास्थ्य चौकी भवनमा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	८,००,०००.००
८०१०५४०२१११		लालीगुराँस नगरपालिका-पशुपन्थी विकास शाखा		
७८	दुध बोक्ने ट्रयाक्टरको इन्धन	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	४,००,०००.००
७९	दुध बोक्ने ट्रयाक्टरको इन्धन	पशुपन्थी विकास	राबा नेस	४,००,०००.००
८०	दुध बोक्ने ट्रयाक्टर मर्मत	पशुपन्थी विकास	राबा नेस	२,५०,०००.००
८१	दुध बोक्ने ट्रयाक्टर मर्मत	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	२,५०,०००.००
८२	दुध बोक्ने ट्रयाक्टर चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी तथा करार सेवा शुल्क	पशुपन्थी विकास	राबा नेस	१,५०,०००.००
८३	दुध बोक्ने ट्रयाक्टर चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी तथा करार सेवा शुल्क	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	१,५०,०००.००
८४	पशुपन्थी विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क	पशुपन्थी विकास	राबा नेस	४,००,०००.००
८५	पशुपन्थी विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	४,००,०००.००

८६	स्थानीयस्तरमा पाइने रैथाने प्रजातिका कुखुरा संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	कोप्रस समानीकरण	१,५०,०००.००
८७	स्थानीयस्तरमा मात्र पाइने रैथाने प्रजातिका सुँगुर/खसी/बाखा संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	३,५०,०००.००
८८	रेविज भ्याक्सिन खरिद	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
८९	श्री लालीगुराँस दुर्घ उत्पादक सहकारी संस्था लि. सँगको साझेदारीमा चिलिङ भ्याट खरिद	पशुपन्थी विकास	कोप्रस समानीकरण	५,००,०००.००
९०	पशुपन्थीका लागि औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
९१	पशुपन्थीमा लाग्ने आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
९२	देउराली भुल्केधारा नमुना सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहसँगको साझेदारीमा चो?लुड पार्क परिसरमा चराचुरुङ्गी/वन्यजनन्तु संरक्षणका लागि चिडियाखाना स्थापना	पशुपन्थी विकास	आ.स्रोत	८,००,०००.००

८०१०५४०२११२

लालीगुराँस नगरपालिका -चालु तथा प्रशासनिक खर्च

९३	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी)	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	३४,००,०००.००
९४	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९०,००,०००.००
९५	पोशाक	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,४०,०००.००
९६	औषधीउपचार खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००

९७	स्थानीय भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
९८	महंगी भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
९९	फिल्ड भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१२,००,०००.००
१००	अन्तर्वाता तथा सूचीकरण समितिको बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००
१०१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१०२	सार्वजनिक खरिद ऐन/नियामावली बमोजिम गठित समिति संचालन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८,००,०००.००
१०३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	१५,००,०००.००
१०४	अन्य भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
१०५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१०६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१०७	विभिन्न कानून, नगरसभा तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गठित समिति/कार्यदलको बैठक सम्बन्धी खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००
१०८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९६,००,०००.००
१०९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
११०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००
१११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००

११२	कर्मचारी कल्याण कोष	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२०,००,०००.००
११३	पानी तथा विजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
११४	संचार महसुल(इन्टरनेट समेत)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
११५	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,००,०००.००
११६	इन्धन(पदाधिकारी)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
११७	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१५,००,०००.००
११८	सवारी साधन मर्मत खर्च(कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
११९	सवारी साधन मर्मत खर्च(पदाधिकारी)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
१२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
१२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१२३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२०,००,०००.००
१२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,००,०००.००
१२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
१२७	टेन्डर पत्रपत्रिका,छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	७,००,०००.००
१२८	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००
१२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००

१३०	सेवा र परामर्श खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००
१३१	सेवा र परामर्श खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	५,००,०००.००
१३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,००,०००.००
१३३	करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३६,८६,००८.००
१३४	करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस राबा	३,६८,०००.००
१३५	करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	१०,५१,३५७.६३
१३६	करार सेवा शुल्क(दैनिक/मासिक ज्यालादारी)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३४,००,०००.००
१३७	सरसफाईसेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
१३८	कर्मचारी तालिम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३,००,०००.००
१३९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६,००,०००.००
१४०	कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	५,००,०००.००
१४१	कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
१४२	विविध कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४,००,०००.००
१४३	विविध कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	१०,००,०००.००
१४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१८,००,०००.००
१४५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च(पदाधिकारी)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१४६	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५,००,०००.००

१४७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२,००,०००.००
१४८	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,००,०००.००
१४९	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस राबा	१०,००,०००.००
१५०	सभा सञ्चालन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	आ.स्रोत	२,००,०००.००
१५१	अन्य सस्था सहायता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
१५२	जग्गाको भाडा	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस राबा	५०,०००.००
१५३	जग्गाको भाडा	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
१५४	घरभाडा	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस राबा	८,००,०००.००
१५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस राबा	५,००,०००.००

द०१०५४०२११३ लालीगुराँस नगरपालिका-सूचना प्रविधि तथा तथ्यांक व्यवस्थापन शाखा

१५६	इन्भर्टर/ब्याट्री/अनलाइन युपिएस खरिद तथा जडान	का.स. तथा प्रशा.	कोप्रस समानीकरण	३,००,०००.००
१५७	कम्प्युटरजन्य तथा विद्युतीय उपकरण खरिद	प्रशासकीय सुशासन	नेस समानीकरण	५,००,०००.००
१५८	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य/मुख्य स्थानहरूमा सिसि क्यामेरा जडान तथा स्तरोन्नति	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेस समानीकरण	४,००,०००.००
१५९	नेटवर्किङ उपकरण खरिद	प्रशासकीय सुशासन	आ.स्रोत	३,००,०००.००
१६०	मिनिमार्केटमा डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड/स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा जडान	प्रशासकीय सुशासन	नेस समानीकरण	५,००,०००.००

१६१	राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरणका लागि अनलाईन प्रणालीमा आवद्ध हुन राउटर तथा अन्य उपकरण खरिद/जडान	प्रशासकीय सुशासन	आ.स्रोत	२,००,०००.००
-----	--	------------------	---------	-------------

८०९०५४०२११५

लालीगुराँस नगरपालिका-सामाजिक विकाश शाखा

१६२	सरसफाई ट्रयाकटरलाई इन्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	आ.स्रोत	२,५०,०००.००
१६३	सरसफाई ट्रयाकटरलाई इन्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	राबा नेस	२,५०,०००.००
१६४	सरसफाई ट्रयाकटर मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	आ.स्रोत	४,००,०००.००
१६५	सरसफाई ट्रयाकटर मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	राबा नेस	४,००,०००.००
१६६	करार सेवामा कार्यरत खानेपानी मिटर रिडर/टेक्निसियन/हेरालु/सरसफाईकर्मीहरुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी एवम करार सेवा शुल्क	खानेपानी तथा सरसफाई	राबा नेस	१०,६०,०००.००
१६७	करार सेवामा कार्यरत खानेपानी मिटर रिडर/टेक्निसियन/हेरालु/सरसफाईकर्मीहरुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी एवम करार सेवा शुल्क	खानेपानी तथा सरसफाई	आ.स्रोत	१०,६०,०००.००
१६८	चो?लुड/आर.आर.गार्डेन हेरालु र चो?लुड धामीको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	पर्यटन	आ.स्रोत	३,६०,०००.००
१६९	चो?लुड/आर.आर.गार्डेन हेरालु र चो?लुड धामीको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	पर्यटन	राबा नेस	३,६०,०००.००

१७०	सामाजिक परिचालिकाको करार सेवा शुल्क	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राबा नेस	३,००,०००.००
१७१	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका विषयमा अनुशिक्षण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
१७२	मेलमिलापकर्ता लक्षित आधारभूत तालिम	कानून तथा न्याय	कोप्रस समानीकरण	३,००,०००.००
१७३	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस, शिक्षा दिवस, बाल दिवस, नगरपालिका स्थापना दिवस लगायतका विभिन्न दिवस सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आ.स्रोत	२,००,०००.००
१७४	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आ.स्रोत	१,००,०००.००
१७५	ढाका उद्यमीहरूबाट उत्पादन हुने सामाग्रीहरूका लागि समर्थन मूल्य निर्धारण गर्न विउ पैँजी उपलब्ध उराउने	उद्योग	नेस समानीकरण	५,००,०००.००
१७६	पर्यटन प्रवर्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	पर्यटन	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
१७७	बसन्तपुर महिला समाज सँगको साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	आ.स्रोत	५,००,०००.००
१७८	मुन्धुम (चो?लुड - तिम्बुड पोखरी) पदमार्ग अध्यायन अवलोकन कार्यक्रम	पर्यटन	नेस समानीकरण	३,००,०००.००

१७९	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रममा साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	नेस समानीकरण	६,००,०००.००
१८०	लागु औषध तथा दुव्यसन नियन्त्रणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
१८१	वर्षभरिमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने उत्कृष्ट तीनवटा टोल विकास संस्थाहरुलाई नगद रकम सहित सम्मान गर्ने कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	आ.स्रोत	१,००,०००.००
१८२	हरितालिका (तिज)को अवसरमा लैंगिक हिसा नियन्त्रणसँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आ.स्रोत	२,००,०००.००
१८३	जनजाती र खस/आर्यको संस्कार संस्कृति संरक्षणका प्रवर्धनका लागि खोलमुलक अनुसन्धान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	आ.स्रोत	२,००,०००.००
१८४	दलिक समुदायको सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेस समानीकरण	५,००,०००.००
१८५	पराम्परादेखी चल्दै आएका चाड, पर्व, मेला, जात्रा, महोत्सव व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	आ.स्रोत	८,००,०००.००

१८६	राष्ट्रिय एवम् स्थानीयस्तरमा विभिन्न विधामा योगदान पुर्याएका अनुकरणीय व्यक्तित्वहरू सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आ.स्रोत	१,५०,०००.००
१८७	स्थानीय लोकबाजा तथा संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	२,५०,०००.००
१८८	वन, वातावरण र पर्यावरण संरक्षणका लागि अनुसन्धानात्मक लेखन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
१८९	पर्यटन प्रवर्धनका लागि पुर्वाधार निर्माण	पर्यटन	नेस समानीकरण	८,००,०००.००

८०१०५४०२२१०

१ नं बडा लालीगुराँस नगरपालिका

१९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
१९१	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
१९२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३५,०००.००
१९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
१९४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
१९५	कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४८,०००.००
१९६	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
१९७	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,०३,४००.००
१९८	श्री जालपादेवी आ वि संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	२,००,०००.००

१९९	दुर्घजन्य उत्पादनलाई व्यवस्थापन गर्न वडा कार्यालयमा ट्रस निर्माण	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	१३,००,०००.००
८०१०५४०२२११		२ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका		
२००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
२०१	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
२०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२५,०००.००
२०३	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
२०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८०,०००.००
२०५	केबुक टोल कृषि कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	२,७३,०००.००
२०६	कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४०,०००.००
२०७	कालिका आधारभूत विद्यालय झोला वा व्याग खरिद	शिक्षा	नेस समानीकरण	४४,०००.००
२०८	भुलेक्धारा र बिलमेटे कृषि कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	६,००,०००.००
२०९	मुख्य टोल कृषि कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२१०	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५५,०००.००
२११	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९६,४००.००
२१२	झोला खरिद बसन्त मा वि (१-५ कक्षा)	शिक्षा	नेस समानीकरण	३५,०००.००
२१३	बसन्त बहुमुखी क्याम्पस विपन्न छात्रवृति कार्यक्रम(४ जना)	शिक्षा	नेस समानीकरण	४८,०००.००

२१४	केबुक सिरानटोल सिंचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२१५	गुरुड कुलो मर्मत संम्हार केबुक	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२१६	तिवुड खोला नयाँ कुलो मर्मत सम्भार	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२१७	स्वर्ण स्तम्भ निर्माण (बसन्त मा वि)	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०१०५४०२२१२

३ नं बडा लालीगुराँस नगरपालिका

२१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
२१९	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
२२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४०,०००.००
२२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८०,०००.००
२२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५२,४००.००
२२३	आदिवासि/जनजाति तथा दलित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
२२४	विद्यालय अतिरित क्रियाकलाप	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२२५	विविध कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२२६	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
२२७	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
२२८	घरभाडा	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६८,०००.००

२२९	विष्टवारी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	२,५०,०००.००
२३०	पाथिभरा सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२३१	लालीगुराँस सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२३२	गोठखोर सुधार कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२३३	रैथाने कृषि विउ खरिद	कृषि	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२३४	वर्खेटार सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२३५	पुतली खोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२३६	नरायणथान मन्दिर शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०१०५४०२२१३

४ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका

२३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	७२,०००.००
२३८	पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१३,०००.००
२३९	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,०००.००
२४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
२४१	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	७०,०००.००
२४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६५,०००.००

२४३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२४४	जलेश्वरी भजन किर्तन समुह सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२४५	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
२४६	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,६०,०००.००
२४७	जनता आ वि भवन रडरोगन	शिक्षा	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२४८	वडा अध्यक्ष संग कृषि कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	५,००,०००.००
२४९	जलकन्या आ वि देखि सेर बहादुरको घर सम्म फुट ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५०	ढुङ्गेवास फुटट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२५१	कालापातले खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५२	चैतेटार खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५३	सिमआल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५४	सिमपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५५	उदय कटुवालको घर देखि मास्तिर तेस्रो बाटो सम्म फुट ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५६	कुलपुले थुलुड हुदै चित्रे जानेवाटो सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२५७	टिकाराम गुरुडको घरदेखि आस बहादुर राईको घर सम्म फुट ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००

२५८	दुर्गा मन्दिर टेवा पर्खाल निर्माण	पुनर्निर्माण	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२५९	सभापोखरी मन्दिर मुर्ती खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००

८०१०५४०२२१४

५ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका

२६०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,२०,०००.००
२६१	पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१०,०००.००
२६२	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
२६३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
२६४	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
२६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
२६६	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	४,२५,०००.००
२६७	जलकन्या मावि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२६८	जालपा आवि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२६९	पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	४,२५,०००.००
२७०	श्रीजंगा आवि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२७१	संगीत शिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२७२	सिंहबाहिनी मावि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२७३	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६५,०००.००
२७४	कालिका मावि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

२७५	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	७५,४००.००
२७६	दाँगपा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	का.स. तथा प्रशा.	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२७७	बडा कार्यालयमा कम्प्युटर खरीद	का.स. तथा प्रशा.	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०१०५४०२२१५

६ नं बडा लालीगुराँस नगरपालिका

२७८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
२७९	पानी तथा विजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१२,०००.००
२८०	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
२८१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२५,०००.००
२८२	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४५,०००.००
२८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९५,०००.००
२८४	आगलागी नियन्त्रणको लागि सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२८५	आधारभूत विद्यालयलाई झोला खरिद	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२८६	त्रिवेणी बाजा समुहलाई ड्रेस खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२८७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२८८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९५,०००.००
२८९	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४०,०००.००
२९०	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,१४,४००.००

२९१	गैरी उतिसे भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
२९२	वडा कार्यालय भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२९३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि पावरव्याकप खरिद	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	५०,०००.००
२९४	विभिन्न प्रजातिको विरुद्ध खरिद	बन	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
२९५	साविक ४ जामुने खोला मिलडाडा सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२९६	सेपेनी डाढागाउ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२९७	साविक १ मा खानेपानी धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
२९८	मेन्दुक सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
२९९	साविक ३ मा शिवालय मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३००	सिंहदेवी मा वि मंगलबारे स्तरोन्नती	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०९०५४०२२९६

७ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका

३०१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
३०२	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
३०३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
३०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,४००.००

३०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	४०,०००.००
३०६	कृष्ण मावि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
३०७	गणेश आ विशैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३०८	तिनजुरे मावि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
३०९	लाडघाली कृषक समूह स्कूल खेती प्रवर्द्धन	कृषि	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
३१०	बडा स्तरिय विद्यालयको अतिरित क्रियाकलाप	शिक्षा	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३११	शैक्षिक सुधारका लागि भित्ते लेखन कार्यक्रम	शिक्षा	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३१२	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
३१३	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
३१४	घरभाडा	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३६,०००.००
३१५	शिवशति बिउ विजन खरिद	कृषि	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३१६	सयपत्री तरकारी बिउ खरिद	कृषि	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३१७	लसुने वजार सडक बति	उर्जा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३१८	चापडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३१९	चारधरे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३२०	भुल्के खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३२१	सोवावुड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०१०५४०२२१७

८ नं बडा लालीगुराँस नगरपालिका

३२२	स्कुल विद्यार्थीको लागी पोशाक व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	३,५०,०००.००
३२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
३२४	पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२०,०००.००
३२५	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	९,६००.००
३२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	३६,४००.००
३२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	५०,०००.००
३२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	८०,०००.००
३२९	गौरीशंकर आवि व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३३०	चर्च व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३३१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
३३२	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	६०,०००.००
३३३	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
३३४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३३५	गोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	नेस समानीकरण	७,००,०००.००

८०१०५४०२२१८

९ नं बडा लालीगुराँस नगरपालिका

३३६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४४,०००.००
३३७	पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१५,०००.००
३३८	संचार महसुल	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१५,०००.००

३४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२५,०००.००
३४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	२५,०००.००
३४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,००,०००.००
३४२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१५,०००.००
३४३	आगर्निक सब्जी खेती विकास कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३४४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३४५	विविध कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशा.	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३४६	भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१९,०००.००
३४७	विविध खर्च	का.स. तथा प्रशा.	राबा नेस	१,४२,०००.००
३४८	स्वारा सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३४९	फलफुल विरुद्ध खरिद तथा वितरण	कृषि	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३५०	ओखपाखा लाइथापाटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
३५१	गानेखोला कुलोमुनीटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
३५२	काडेसिरान खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३५३	गुरुड समाधि स्थल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
३५४	गोगुने खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३५५	लसुने बजार खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

३५६	शेर्पा टोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	५०,०००.००
३५७	सिमधापजुगे टाहार खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
३५८	रुद्र गुरुड घरछेउ बाटो रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,००,०००.००
३५९	मर्मत संभार कोष	यातयात पूर्वाधार	नेस समानीकरण	१,००,०००.००

८०१०५४०२३०१ लालीगुराँस नगरपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

३६०	प्र.अ. बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	१,५०,०००.००
३६१	शिक्षक (करार/राहत) छनोट परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	१,५०,०००.००
३६२	तीनजुरे सङ्गीत प्रशिक्षण केन्द्रमा सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
३६३	बसन्त बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३६४	आनिपान भाषा पठनपाठन शिक्षण अनुदान	शिक्षा	आ.स्रोत	१०,००,०००.००
३६५	तीनजुरे सङ्गीत प्रशिक्षण केन्द्रमा नृत्य प्रशिक्षकको व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	२,५०,०००.००
३६६	१०+२ शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन दक्ष/विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	१४,००,०००.००
३६७	तीनजुरे सङ्गीत प्रशिक्षण केन्द्रमा संगित प्रशिक्षकको व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	५,००,०००.००

३६८	प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रका शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/सिकाइ केन्द्रका परिचालकलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्यूनतम मासिक पारिश्रमिकमा नपुग थप रकम	शिक्षा	राबा नेस	३०,००,०००.००
३६९	प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रका शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/सिकाइ केन्द्रका परिचालकलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्यूनतम मासिक पारिश्रमिकमा नपुग थप रकम	शिक्षा	आ.स्रोत	३५,००,०००.००
३७०	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई खेतकुद प्रशिक्षणका लागि खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३७१	नगर क्षेत्रभित्रका दुर्गम एवम् विकट बस्तीका बालबालिकाहरुलाई होम ट्युसन सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	आ.स्रोत	२,००,०००.००
३७२	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ४-९) परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	१,५०,०००.००
३७३	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकका लागि पेशागत विकास (TPD) तालिम	शिक्षा	आ.स्रोत	२,००,०००.००

३७४	कोरियन भाषा सिक्न चाहने नगर क्षेत्रभित्रका युवाहरुलाई श्री बसन्त माविमा कोरियन भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३७५	चो?लुड कप खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	आ.स्रोत	१०,००,०००.००
३७६	जापानिज भाषा सिक्न चाहने नगर क्षेत्रभित्रका युवाहरुलाई श्री रत्न माविमा जापानिज भाषा तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३७७	नगर क्षेत्रभित्रका विद्यार्थीहरुवीच गीत, सङ्गीत र नृत्य विधामा प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
३७८	नगरपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील खेलकूद क्लब/समुहका लागि खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३७९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	आ.स्रोत	४,००,०००.००
३८०	श्री रत्न मावि र श्री बसन्त माविमा भौगोलिक दुरीबाट टाढा रहेका कक्षा ११/१२ मा अध्ययन गर्ने नगर	शिक्षा	आ.स्रोत	२०,००,०००.००

	क्षेत्रभित्रका विद्यार्थीहरुलाई खाने/बस्ने सुविधा सहित छात्रावास व्यवस्थापन			
३८१	आधारभूत तथा माध्यमिक (१०+२ समेत) तहको परीक्षामा नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कृत कार्यक्रम	शिक्षा	कोप्रस समानीकरण	१,५०,०००.००
३८२	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका इच्छुक विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	आ.स्रोत	३,००,०००.००
३८३	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका इच्छुक विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	आ.स्रोत	३,००,०००.००
३८४	श्री रत्न मावि र श्री बसन्त माविमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय समय बाहेकको समयमा अतिरिक्त कोचिङ कक्षा सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	आ.स्रोत	६,००,०००.००
३८५	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप (हाजिरी जवाफ/वक्तृत्वकला/निबन्ध लेखन/आदि) सञ्चालन)	शिक्षा	नेस समानीकरण	१,५०,०००.००
३८६	विषयगत शिक्षक कम भएका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान	शिक्षा	आ.स्रोत	८,००,०००.००

३८७	स्कुल बस सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूलाई इन्धन सहयोग अनुदान	शिक्षा	आ.स्रोत	१२,००,०००.००
३८८	भन्सार छुटमा स्कुल बस खरिद गर्न श्री बसन्त मा.वि., २ नं वडा, वसन्तपुरलाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	शिक्षा	नेस समानीकरण	२५,००,०००.००
३८९	भन्सार छुटमा स्कुल बस खरिद गर्न श्री मान् स्मारक शिक्षा निकेतन मा.वि., ३ नं वडा, मुसाङ्गेललाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	शिक्षा	नेस समानीकरण	२५,००,०००.००
३९०	भन्सार छुटमा स्कुल बस खरिद गर्न श्री रत्न मा.वि., ८ नं वडा, सोल्मालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	शिक्षा	नेस समानीकरण	२५,००,०००.००
३९१	भन्सार छुटमा स्कुल बस खरिद गर्न श्री सिंहदेवी मा.वि., ६ नं वडा, सुडनाम मंगलबारेलाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	शिक्षा	नेस समानीकरण	२५,००,०००.००
३९२	विभिन्न संकायको प्राविधिक विधामा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	आ.स्रोत	३,००,०००.००
३९३	सामुदायिक विद्यालय मर्मतसम्भार	शिक्षा	कोप्रस समानीकरण	४,०६,०००.००
३९४	सामुदायिक विद्यालय मर्मतसम्भार	शिक्षा	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
३९५	सामुदायिक विद्यालय मर्मतसम्भार	शिक्षा	आ.स्रोत	३,००,०००.००

३९६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	नेस समानीकरण	९,७५,०००.००
द०१०५४०२३०२ लालीगुराँस नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा				
३९७	एम्बुलेन्स चालकको प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	५,००,०००.००
३९८	एम्बुलेन्स ६०४ इन्धन	स्वास्थ्य	राबा नेस	३,५०,०००.००
३९९	एम्बुलेन्स ६०४ इन्धन	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	३,५०,०००.००
४००	एम्बुलेन्स ७९३ इन्धन	स्वास्थ्य	राबा नेस	५,००,०००.००
४०१	एम्बुलेन्स ७९३ इन्धन	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	५,००,०००.००
४०२	एम्बुलेन्स ६०४ मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	राबा नेस	३,००,०००.००
४०३	एम्बुलेन्स ६०४ मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	३,००,०००.००
४०४	एम्बुलेन्स ७९३ मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	राबा नेस	४,५०,०००.००
४०५	एम्बुलेन्स ७९३ मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	४,५०,०००.००
४०६	स्वास्थ्य संस्थाका लागि HMIS Tools छपाई	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	३,००,०००.००
४०७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्यालय संचलान तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
४०८	आधारभूत/सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र बसन्तपुर अस्पतालमा करार सेवामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी एवम कर्मचारीहरुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	३३,००,०००.००

४०९	आधारभूत/सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र बसन्तपुर अस्पतालमा करार सेवामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी एवम कर्मचारीहरुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क	स्वास्थ्य	कोप्रस राबा	३३,००,०००.००
४१०	एम्बुलेन्स चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	२,७५,०००.००
४११	एम्बुलेन्स चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क	स्वास्थ्य	राबा नेस	२,७५,०००.००
४१२	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको बार्षिक समिक्षा गोष्ठी	स्वास्थ्य	आ.स्रोत	२,००,०००.००
४१३	पोषणमैत्री कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	२,००,०००.००
४१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	कोप्रस समानीकरण	२,००,०००.००
४१५	नागरीक उपचार सहायता कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आ.स्रोत	५,००,०००.००
४१६	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	स्वास्थ्य	नेस समानीकरण	२,५०,०००.००
८०९०८०२३०३ लालीगुराँस नगरपालिका - कृषि विकास शाखा				
४१७	कृषि एम्बुलेन्सका लागि इन्धन	कृषि	आ.स्रोत	५,००,०००.००

४१८	कृषि एम्बुलेन्स मर्मत/सर्भिसिड	कृषि	आ.स्रोत	५,००,०००.००
४१९	कृषि एम्बुलेन्स चालकलाई मासिक/दैनिक ज्यालादारीमा काममा लगाए वापत् करार सेवा शुल्क	कृषि	आ.स्रोत	४,००,०००.००
४२०	कृषि विकास शाखामा करार तथा मासिक/ दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क	कृषि	आ.स्रोत	५,००,०००.००
४२१	कृषि विकास शाखामा करार तथा मासिक/ दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क	कृषि	राबा नेस	५,००,०००.००
४२२	अगार्निक अभियान कार्यान्वयनका लागि प्राङ्गारिक मल उत्पादन गरीरहेका स्थानीय तहमा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कृषि	आ.स्रोत	६,५०,०००.००
४२३	कृषि एम्बुलेन्स मार्फत विक्री गर्ने उद्देश्यले कृषकहरूले उत्पादन गरेको कृषि उपज खरिदका लागि बीउपुँजी अनुदान कार्यक्रम	कृषि	नेस समानीकरण	१५,००,०००.००
४२४	नगर क्षेत्रभित्र रासायनिक मल/विषादि नियन्त्रण गरी प्राङ्गारिक/जैविक मल प्रयोगमा ल्याउन सरोकारवाला लक्षित सचेतना	कृषि	आ.स्रोत	४,००,०००.००

४२५	रैथाने एवम् स्थानीयस्तरमा उत्पादन हुने सागसब्जी र अन्नबालीको बीउ/विजन खरिद तथा वितरण	कृषि	आ.स्रोत	६,००,०००.००
४२६	स्थानीय उत्पादन (कोदो/फापर) मा आधारित साना तथा मझौला उद्योगलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	कृषि	कोप्रस समानीकरण	२,००,०००.००
४२७	स्थानीय चिया उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	कृषि	कोप्रस समानीकरण	३,००,०००.००
४२८	आर्गानिक अभियानका लागि जैविक विषादी बनाउने इम खरिद भुक्तानी बाँकी	कृषि	आ.स्रोत	१२,००,०००.००
४२९	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	कोप्रस समानीकरण	५,००,०००.००

८०१०५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)

४३०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तररातका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु	१०,९०,००,०००.००
४३१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	नेस सअ चालु	८,५४,०००.००
४३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२४,०८,०००.००

४३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,२८,०००.००
४३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	८०,६५,०००.००
४३५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु	३,५७,००,०००.००
४३६	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	६,१०,०००.००
४३७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	नेस सअ चालु	२,४९,०००.००
४३८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको	तथ्यांक प्रणाली	नेस सअ चालु	२,३१,०००.००

	पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोरेन)			
४३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलाव, महगी भत्ता र पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	२,८८,००,०००.००
४४०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	नेस सअ चालु	२०,०००.००
४४१	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	१०,०००.००
४४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	३६,२४,०००.००
४४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५,४२,०००.००
४४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०,९४,०००.००

			सोधभर्ना हुने क्रम (वैदेशिक)]	
४४५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	१,००,०००.००
४४६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	नेस सअ चालु	१,८५,०००.००
४४७	कृषि स्नातक करार	कृषि	नेस सअ चालु	५,२५,०००.००
४४८	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	१,००,०००.००
४४९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	१,००,०००.००
४५०	आ.व. २०८२/८३ मा मकै बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	नेस सअ चालु	१२,००,०००.००
४५१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	९५,०००.००

४५२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	३,१८,०००.००
४५३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४७,०००.००
४५४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९६,०००.००
४५५	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	५,३०,०००.००
४५६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	६,००,०००.००
४५७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	नेस सअ चालु	५०,०००.००
४५८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	२,०५,०००.००

	कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण			
४५९	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याको अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेस सअ चालु	६५,०००.००
४६०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	९३,०००.००
४६१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेस सअ चालु	५०,०००.००
४६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेस सअ चालु	७०,०००.००
४६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेस सअ चालु	३,३६,०००.००
४६४	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभियुक्तिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	२०,०००.००
४६५	डेंगो, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम,	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	५५,०००.००

	सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण			
४६६	नगरको खुशी, रैथाने कृषि कार्यक्रम प्रवर्द्धन	कृषि	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	१,६५,००,०००.००
४६७	नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	३,००,०००.००
४६८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	१,५०,०००.००
४६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	१२,८३,०००.००
४७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,९२,०००.००
४७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. -]	३,८७,०००.००

			सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
४७२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	४०,०००.००
४७३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	नेस सअ चालु	५०,०००.००
४७४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	४,९७,०००.००
४७५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
४७६	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	४,६०,०००.००
४७७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	२५,०००.००
४७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,२९,०००.००

४७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,५७,०००.००
४८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	२३,९०,०००.००
४८१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	५०,०००.००
४८२	राष्ट्रिय फल सुन्तला विषेश कार्यक्रम	कृषि	नेस सअ चालु	८,७५,०००.००
४८३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	१३,००,०००.००
४८४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सअ चालु	२५,०००.००
४८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५५,०००.००
४८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	१७,०९,०००.००

४८७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,१६,०००.००
४८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,३६,०००.००
४८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु	३१,००,०००.००
४९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,६४,०००.००
४९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३९,०००.००

४९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु	९,३०,०००.००
४९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,८१,०००.००
४९४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,८९,०००.००
४९५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९४,०००.००
४९६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेस सअ चालु	६,२५,०००.००

४९७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेस सब चालु	२५,०००.००
४९८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेस सब चालु	७,००,०००.००
४९९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	नेस सब चालु	८,७७,०००.००
५००	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुट्टीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	नेस सब चालु	५,४३,०००.००
५०१	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	नेस सब चालु	१,५०,०००.००

५०२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेस सअ चालु	१,४०,०००.००
५०३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	१,१३,०००.००
५०४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु	१३,९८,०००.००
५०५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,०९,०००.००
५०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,२२,०००.००

५०७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेस सअ चालु	२,६६,०००.००
५०८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	११,४०,०००.००
५०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,८६,०००.००
५१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९२,०००.००
५११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेस सअ चालु	६,९५,०००.००
५१२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. -	८४,०००.००

			सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	
५१३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेस सअ चालु	२,७७,०००.००
५१४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४९,०००.००
५१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५०,०००.००
५१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेस सअ चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४०,०००.००
५१७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेस सअ चालु	२२,८७,०००.००

५१८	तेहथुम जिल्ला लालीगुराँस नगरपालिका वडा न २ मा क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
५१९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- तेहथुम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत लालीगुराँस नगरपालिका- ७२३ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म समझौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२१,००,०००.००
५२०	तेहथुम जिल्ला लालीगुराँस नगरपालिका वडा न ३ सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
५२१	तेहथुम जिल्ला लालीगुराँस न.पा ३ खरबारी कार्की गाउँ बृद्धआश्रम हुँदै लक्ष्मीचोक जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक	२५,००,०००.००

			ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	
५२२	तीनछांगे खोला वडा न ९ सोल्मा	यातयात पूर्वधार	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६,००,०००.००
५२३	ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,८६,०००.००
५२४	ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४,३०,०००.००

५२५	कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुडनाम	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५,२९,०००.००
५२६	कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुडनाम	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पुँजीगत [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,३९,०००.००
५२७	परेवा खोला सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४,७५,०००.००
५२८	परेवा खोला सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान	७,१४,०००.००

			पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	
५२९	पिडगुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५,०३,०००.००
५३०	पिडगुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३,३५,०००.००
५३१	सिरींगे खोला पुरुन्दिन सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक	४,७५,०००.००

			ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	
५३२	सिरिंगे खोला पुरुन्दिन सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,१४,०००.००
५३३	तेहथुम जिल्ला लालीगुराँस न.पा सोल्मा स्थित श्री रत्न माध्यमिक विद्यालय परिसरमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७०,००,०००.००
५३४	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. -	१३,००,०००.००

			सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	
५३५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९०,००,०००.००
५३६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२७,००,०००.००
५३७	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP	पर्यटन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,२७,०००.००

५३८	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP	पर्यटन	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२२,५०,०००.००
५३९	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP	पर्यटन	नेपाल सरकार-शास्तर अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	७३,०००.००
५४०	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP	पर्यटन	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान पुँजीगत	७,५०,०००.००
८०१०५४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सम्पुरक अनुदान (शास्तर अनुदान)				
५४१	बसन्तपुर-मुसाइखेल-लम्बुखोला-सेपेनी सडक ढलान आयोजना	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान	१,००,००,०००.००
८०१०५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान)				

५४२	TTDP-बसन्तपुर लालीगांरास महोत्सवमा रैथाने परिकार, परम्परागत नृत्य तथा संगीत	भाषा तथा संस्कृति	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	४,८०,०००.००
५४३	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	१२,५८,०००.००
५४४	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	१,२५,०००.००
५४५	बसन्त मावि बसन्तपर (कृषि विज्ञान) पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	७,००,०००.००
५४६	सहकारी संस्था मार्फत चिया खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं.७,८,९ तेहथुम	कृषि	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	५,००,०००.००
५४७	बसन्त बहुमुखि क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	३,००,०००.००
५४८	सिंहवाहिनी माध्यमिक विद्यालय मा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु	४,६८,०००.००
५४९	पालिकासंगको साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स खरिद	कृषि	कोशी प्रदेश- शास्त्र अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००.००

५५०	ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोशी प्रदेश-शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,८६,०००.००
५५१	कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुडनाम	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोशी प्रदेश -शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,९०,०००.००
५५२	परेवा खोला सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोशी प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,७६,०००.००
५५३	पिडगुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोशी प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,३५,०००.००
५५४	सिरिंगे खोला पुरुन्दिन सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	कोशी प्रदेश-शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,७५,०००.००
५५५	TTDP-पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण	पर्यटन	कोशी प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	९,७०,०००.००
५५६	TTDP-परिधि संरचना निर्माण (peripheral structure)	पर्यटन	कोशी प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,२४,०००.००
५५७	खेलमैदान निर्माण टुटेदेउराली लालीगुराँस न.पा.१ तेहथुम	युवा तथा खेलकुद	कोशी प्रदेश -शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
५५८	खुल्ला व्यायमशाला निर्माण लालीगुरास न.पा.२ मकालु पार्क लालीगुराँस न.पा.तेहथुम	युवा तथा खेलकुद	कोशी प्रदेश-शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,५०,०००.००

५५९	तिनजुरे मा.वि.फिर्के घेराबारा लालीगुराँस न.पा.७ तेहथुम	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
५६०	दुध संकलनका लागी चिलिङ भ्याट	पशुपन्थी विकास	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
५६१	दाढगपा खेलमैदान स्टेज निर्माण लालीगुराँस न.पा.५ तेहथुम	युवा तथा खेलकुद	कोशी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	७,५०,०००.००
८०१०५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सम्पुरक अनुदान (शास्त्र अनुदान)				
५६२	केबुक-लम्बुखोला-बाँसबोटे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश-सम्पुरक अनुदान	५०,००,०००.००
५६३	चम्फुला जनता आ.वि.हुड्ग्रेवास-खोलाखर्क सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश — सम्पुरक अनुदान	६५,००,०००.००
कुल जम्मा				५३,५२,५८,३६५.६३
पुनर्निर्धारा: कोष खाता र विविध खर्च खाताबाट खर्च लेखिने आयोजना तथा कार्यक्रम/क्रियाकलापहरूका हकमा सुन्नतमा प्रविष्ट भए बमोजिम एवम् सम्बन्धित खाता सञ्चालनसँग सम्बन्धित कानून बमोजिम हुनेछ।				

आज्ञाले
 सन्तोष घिमिरे
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत